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Mikrochip badał erytrocyty

"W celu zbadania wpływu erytrocytów (czerwonych krwinek) na powstawanie nadciśnienia płucnego,
choroby układu krążenia płuc, niezbędne są badania na modelu, będącym fragmentem włoskowatego
układu krwionośnego" - tłumaczy doktor R. Scott Martin z Saint Louis University (USA).

Dr R. Scott Martin zaprojektował oraz przeprowadził badania na miniaturowym chipie, którego
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zadaniem było naśladowanie cienkiego naczynia krwionośnego powodującego deformację krwinek.

Mikrochip składał się z trzech kanalików - głównego, którym dostarczane były czerwone ciałka krwi
oraz dwóch pobocznych, łączących się z kanalikiem głównym pod kątem 45 stopni. Poboczne kanaliki
służyły do dostarczania dwóch roztworów, których obecność modyfikowała przepływ erytrocytów.

W zależności od szybkości i składu procentowego pomocniczych roztworów, modulowany był
przepływ czerwonych krwinek w głównym kanale, tak by odwzorowywał on warunki panujące
w różnych coraz cieńszych naczyniach krwionośnych.

Miniaturowy chip zawierał również element detekcyjny, pozwalający na badanie w systemie on-line
stężenia ATP wydostającego się ze "zgniatanych" erytrocytów. ATP pełni rolę "nośnika informacji" -
w tym wypadku informacji odpowiedzialnej za uwalnianie tlenku azotu zmniejszającego ciśnienie
krwi w naczyniach krwionośnych poprzez zwiększenie ich średnicy (przepustowości).

"Naszym kolejnym celem jest opracowanie mikrochipa, za pomocą którego będzie można badać
zmiany fizjologiczne zachodzące w czerwonych krwinkach, gdy te przedostają się przez niezwykle
istotną barierę krew-mózg" - konkluduje dr R. Scott Martin.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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